
 
 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 

внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга  

муниципального округа Константиновское 
 

198264, Санкт-Петербург, пр. Ветеранов, д. 166, литер А, пом. 16Н тел./факс 300-48-80 

E-mail: mokrug41@mail.ru 

 

«22» мая 2019 г. Санкт-Петербург 

 

РЕШЕНИЕ № 15 

 

Об утверждении отчета об исполнении  

местного бюджета внутригородского  

муниципального образования Санкт-Петербурга  

муниципальный округ Константиновское за 2018 год 

 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом РФ, Уставом муниципального образования 

МО Константиновское, Положением о бюджетном процессе во внутригородском 

муниципальном образовании Санкт-Петербурга МО Константиновское, Муниципальный 

Совет муниципального образования МО Константиновское 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Утвердить отчет об исполнении местного бюджета внутригородского муници-

пального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Константиновское за 2018 

год: 

 по доходам в сумме 69 919,2 тыс. рублей; 

 по расходам в сумме 63 857,1 тыс. рублей; 

 с профицитом бюджета в сумме 6 062,1 тыс. рублей. 

2. Утвердить показатели отчета об исполнении местного бюджета внутригородского 

муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа Константинов-

ское за 2018 год: 

 доходов бюджета по кодам классификации доходов бюджета согласно приложе-

нию 1 к настоящему решению; 

 расходов бюджета по ведомственной структуре расходов бюджета согласно при-

ложению 2 к настоящему решению; 

 расходов бюджета по разделам и подразделам классификации расходов бюджета 

согласно приложению 3 к настоящему решению; 

 источников финансирования дефицита бюджета по кодам классификации источ-

ников финансирования дефицитов бюджетов согласно приложению 4 к настоящему реше-

нию; 

3. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию в газете «Муници-

пальный вестник». 

4. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

Глава муниципального образования Т. В. Зыкова 

mailto:mokrug41@mail.ru


2 

Приложение 1 

к проекту решения Муниципального Совета  

"Об утверждении отчета об исполнении  
местного бюджета внутригородского  

муниципального образования Санкт-Петербурга  

муниципальный округ Константиновское за 2018 год" 
от " 22" мая 2019 года №15 

 

Показатели доходов по кодам классификации доходов бюджетов  

по состоянию на 01 января 2019 года 

 

Наименование источника доходов 

Код бюджетной  

классификации доходов феде-
рального бюджета 

План,  

тыс. руб. 

Факт,  

тыс. руб. 

ФЕДЕРАЛЬНАЯ НАЛОГОВАЯ СЛУЖБА 182 0 00 00000 00 0000 000 33 762,0 39 676,4 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 182 1 00 00000 00 0000 000 33 762,0 39 676,4 

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 182 1 05 00000 00 0000 000 33 762,0 39 676,4 

Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогооб-
ложения 

182 1 05 01000 00 0000 110 25 987,7 31 123,5 

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта 

налогообложения доходы 
182 1 05 01011 01 0000 110 17 807,2 20 309,3 

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта 

налогообложения доходы (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задол-

женность по соответствующему платежу, в том числе по отмеченному) 

182 1 05 01011 01 1000 110 17 807,2 20 022,0 

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта 
налогообложения доходы (пени и проценты по соответствующему платежу) 

182 1 05 01011 01 2000 110 0,0 240,4 

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта 

налогообложения доходы (суммы денежных взысканий (штрафов) по соот-
ветствующему платежу согласно законодательству Российской Федерации) 

182 1 05 01011 01 3000 110 0,0 30,8 

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта 

налогообложения доходы (прочие поступления) 
182 1 05 01011 01 4000 110 0,0 16,1 

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта 
налогообложения доходы (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 

2011 года) 

182 1 05 01012 01 0000 110 0,0 0,0 

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта 

налогообложения доходы (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 
2011 года) (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по отмеченному) 

182 1 05 01012 01 2100 110 0,0 0,0 

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта 
налогообложения доходы (за налоговые периоды, истекшие до 01 января 

2011) (прочие платежи) 

182 1 05 01012 01 4000 110 0,0 0,0 

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта 

налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов  
182 1 05 01021 01 0000 110 8 175,5 10 806,3 

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта 

налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов (сумма 

платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему 
платежу, в том числе по отмеченному) 

182 1 05 01021 01 1000 110 8 175,5 10 623,3 

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта 

налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов (пени и 

проценты по соответствующему платежу) 

182 1 05 01021 01 2000 110 0,0 175,6 

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта 

налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов (суммы 

денежных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно 
законодательству Российской Федерации) 

182 1 05 01021 01 3000 110 0,0 7,4 

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта 

налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов (за налого-
вые периоды, истекшие до 1 января 2011 года) 

182 1 05 01022 01 0000 110 0,0 0,0 

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта 

налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов (за налого-

вые периоды, истекшие до 1 января 2011 года)  (сумма платежа (перерасче-
ты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе 

по отмеченному) 

182 1 05 01022 01 1000 110 0,0 0,0 

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта 
налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов (за налого-

вые периоды, истекшие до 1 января 2011 года)  (пени и проценты по соот-

ветствующему платежу) 

182 1 05 01022 01 2000 110 0,0 0,0 

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта 
налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов (за налого-

вые периоды, истекшие до 1 января 2011 года) (суммы денежных взыска-

ний (штрафов) по соответствующему платежу согласно законодательству 
Российской Федерации) 

182 1 05 01022 01 3000 110 0,0 0,0 

Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской Феде-

рации (за налоговый периоды, истекшие до 1 января 2016 года) 
182 1 05 01050 01 0000 110 5,0 7,9 

Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской Феде-
рации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соот-

ветствующему платежу, в том числе по отмеченному) 

182 1 05 01050 01 1000 110 0,0 5,2 

Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской Феде-
рации  (пени и проценты по соответствующему платежу) 

182 1 05 01050 01 2000 110 0,0 2,7 



3 

Наименование источника доходов 
Код бюджетной  

классификации доходов феде-

рального бюджета 

План,  

тыс. руб. 

Факт,  

тыс. руб. 

Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности  182 1 05 02010 02 0000 110 6 403,0 6 880,2 

Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности  
(сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответству-

ющему платежу, в том числе по отмеченному) 

182 1 05 02010 02 1000 110 6 403,0 6 758,7 

Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 
(пени и проценты по соответствующему платежу) 

182 1 05 02010 02 2000 110 0,0 39,3 

Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности  

(суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу 

согласно законодательству Российской Федерации) 

182 1 05 02010 02 3000 110 0,0 82,3 

Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 

(прочие поступления) 
182 1 05 02010 02 4000 110 0,0 -0,1 

Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности (за 

налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года) 
182 1 05 02020 02 0000 110 2,0 3,1 

Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности (за 

налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года)  (сумма платежа (пе-

рерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в 
том числе по отмеченному) 

182 1 05 02020 02 1000 110 2,0 1,1 

Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности (за 

налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года)  (пени и проценты по 

соответствующему платежу) 

182 1 05 02020 02 2000 110 0,0 2,0 

Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности (за 

налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года) (суммы денежных 

взысканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно законода-
тельству Российской Федерации) 

182 1 05 02020 02 3000 110 0,0 0,0 

Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообло-

жения 
182 1 05 04000 02 0000 110 1 369,3 1 669,6 

Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообло-
жения, зачисляемый в бюджеты городов федерального значения 

182 1 05 04030 02 1000 110 1 369,3 1 667,8 

Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообло-

жения, зачисляемый в бюджеты городов федерального значения 
182 1 05 04030 02 2000 110   1,8 

ГОСУДАРСТВЕННАЯ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕХНИЧЕСКАЯ 

ИНСПЕКЦИЯ 
806 0 00 00000 00 0000 000 490,0 590,1 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 806 1 00 00000 00 0000 000 490,0 590,1 

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 806 1 16 00000 00 0000 000 490,0 590,1 

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба 

806 1 16 90000 00 0000 140 490,0 590,1 

Штрафы за административные правонарушения в области благоустройства, 

предусмотренные главой 4 Закона Санкт-Петербурга «Об административ-

ных правонарушениях в Санкт-Петербурге»,  за исключением статьи 37-2 
указанного Закона Санкт-Петербурга 

806 1 16 90030 03 0100 140 490,0 590,1 

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ЖИЛИЩНАЯ ИНСПЕКЦИЯ САНКТ-

ПЕТЕРБУРГА 
807 0 00 00000 00 0000 000 691,0 691,5 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 807 1 00 00000 00 0000 000 691,0 691,5 

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 807 1 16 00000 00 0000 000 691,0 691,5 

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в 

возмещение ущерба 
807 1 16 90000 00 0000 140 691,0 691,5 

Штрафы за административные правонарушения в области благоустройства, 
предусмотренные главой 4 Закона Санкт-Петербурга «Об административ-

ных правонарушениях в Санкт-Петербурге»,  за исключением статьи 37-2 

указанного Закона Санкт-Петербурга 

807 1 16 90030 03 0100 140 691,0 691,5 

КОМИТЕТ ПО ПЕЧАТИ И ВЗАИМОДЕЙСТВИЮ СО СРЕДСТВАМИ 

МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 
824 0 00 00000 00 0000 000 447,0 477,0 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 824 1 00 00000 00 0000 000 447,0 477,0 

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 824 1 16 00000 00 0000 000 447,0 477,0 

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба 

824 1 16 90000 00 0000 140 447,0 477,0 

Штрафы за административные правонарушения в области благоустройства, 

предусмотренные главой 4 Закона Санкт-Петербурга «Об административ-
ных правонарушениях в Санкт-Петербурге»,  за исключением статьи 37-2 

указанного Закона Санкт-Петербурга 

824 1 16 90030 03 0100 140 447,0 477,0 

АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОСЕЛЬСКОГО РАЙОНА САНКТ-

ПЕТЕРБУРГА 
853 0 00 00000 00 0000 000 57,0 71,6 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 853 1 00 00000 00 0000 000 57,0 71,6 

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 853 1 16 00000 00 0000 000 57,0 71,6 

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в 

возмещение ущерба 
853 1 16 90000 00 0000 140 57,0 71,6 

Штрафы за административные правонарушения в области благоустройства, 
предусмотренные главой 4 Закона Санкт-Петербурга «Об административ-

ных правонарушениях в Санкт-Петербурге»,  за исключением статьи 37-2 

указанного Закона Санкт-Петербурга 

853 1 16 90030 03 0100 140 52,0 63,0 

Штрафы за административные правонарушения в области предпринима-

тельской деятельности, предусмотренные статьей 44 Закона Санкт-

Петербурга «Об административных правонарушениях в Санкт-Петербурге» 

853 1 16 90030 03 0200 140 5,0 8,6 

КОМИТЕТ ПО БЛАГОУСТРОЙСТВУ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 867 0 00 00000 00 0000 000 10 417,9 10 417,9 



4 

Наименование источника доходов 
Код бюджетной  

классификации доходов феде-

рального бюджета 

План,  

тыс. руб. 

Факт,  

тыс. руб. 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 867 1 00 00000 00 0000 000 10 417,9 10 417,9 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМ-

ПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 
867 1 13 00000 00 0000 000 10 417,9 10 417,9 

Доходы от компенсации затрат государства 867 1 13 02000 00 0000 130 10 417,9 10 417,9 

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов внутригородских муни-

ципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-
Петербурга 

867 1 13 02993 03 0000 130 10 417,9 10 417,9 

Средства, составляющие восстановительную стоимость зеленых насажде-

ний общего пользования местного значения и подлежащие зачислению в 
бюджеты внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга 

в соответствии с законодательством Санкт-Петербурга 

867 1 13 02993 03 0100 130 10 417,9 10 471,9 

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИ-

ПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИ-

ПАЛЬНОГО ОКРУГА КОНСТАНТИНОВСКОЕ 

941 0 00 00000 00 0000 000 18 304,6 17 994,7 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 941 2 00 00000 00 0000 000 18 304,6 17 994,7 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
941 2 02 00000 00 0000 000 18 304,6 17 994,7 

Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 941 2 02 30000 00 0000 151 18 304,6 17 994,7 

Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации 
941 2 02 30024 00 0000 151 3 302,6 3 289,7 

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований горо-
дов федерального значения на выполнение передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации 

941 2 02 30024 03 0000 151 3 302,6 3 289,7 

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований 
Санкт-Петербурга на выполнение отдельных государственных полномочий 

Санкт-Петербурга по организации и осуществлению деятельности по опеке 

и попечительству 

941 2 02 30024 03 0100 151 3 295,7 3 282,8 

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований 
Санкт-Петербурга на выполнение отдельного государственного полномо-

чия Санкт-Петербурга по определению должностных лиц, уполномоченных 

составлять протоколы об административных правонарушения, и составле-
нию протоколов об административных правонарушениях 

941 2 02 30024 03 0200 151 6,9 6,9 

Субвенции бюджетам на содержание ребенка в семье опекуна и приемной 

семье, а также вознаграждение, причитающееся приемному родителю 
941 2 02 30027 00 0000 151 25 549,7 24 955,7 

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований горо-
дов федерального значения на содержание ребенка в семье опекуна и при-

емной семье, а также вознаграждение, причитающееся приемному родите-

лю 

941 2 02 30027 03 0000 151 15 002,0 14 705,0 

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований 

Санкт-Петербурга на содержание ребенка в семье опекуна и приемной 

семье 

941 2 02 30027 03 0100 151 10 547,7 10 250,7 

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований 
Санкт-Петербурга на вознаграждение, причитающееся приемному родите-

лю 

941 2 02 30027 03 0200 151 4 454,3 4 454,3 

Итого:   64 169,5 69 919,2 

 

Приложение 2 

к проекту решения Муниципального Совета  

"Об утверждении отчета об исполнении  
местного бюджета внутригородского  

муниципального образования Санкт-Петербурга  
муниципальный округ Константиновское за 2018 год" 

от " 22" мая 2019 года № 15 

 

Показатели расходов бюджета по ведомственной структуре расходов бюджета  

по состоянию на 01 января 2019 года 

 

Наименование 
Код 

ГБРС 

Раздел/ 
подраз-

дел 

Целевая 

статья 

Вид 
рас-

хода 

План, 

тыс. руб. 

Факт, 
тыс. 

руб. 

Муниципальный Совет муниципального образования МО 

Константиновское 
947       2 906,8 2 906,4 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 947 0100     2 906,8 2 906,4 

Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования 
947 0102     1 212,7 1 212,6 

Глава муниципального образования 947 0102 00200 00 011   1 212,7 1 212,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казен-

ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

947 0102 00200 00 011 100 1 212,7 1 212,6 

Расходы на выплаты персоналу органов местного самоуправления 947 0102 00200 00 011 120 1 212,7 1 212,6 

Функционирование законодательных (представительных) 

органов государственной власти и представительных органов 

муниципальных образований 

947 0103     1 694,1 1 693,8 



5 

Наименование 
Код 

ГБРС 

Раздел/ 
подраз-

дел 

Целевая 

статья 

Вид 
рас-

хода 

План, 

тыс. руб. 

Факт, 
тыс. 

руб. 

Компенсация депутатам, осуществляющим свои полномочия на 
непостоянной основе 

947 0103 00200 00 021   124,8 124,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казен-

ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

947 0103 00200 00 021 100 124,8 124,8 

Расходы на выплаты персоналу органов местного самоуправления 947 0103 00200 00 021 120 124,8 124,8 

Аппарат представительного органа муниципального образования 947 0103 00200 00 022   1 455,3 1 455,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-

ными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

947 0103 00200 00 022 100 1 380,2 1 380,0 

Расходы на выплаты персоналу органов местного самоуправления 947 0103 00200 00 022 120 1 380,2 1 380,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-

пальных) нужд 
947 0103 00200 00 022 200 75,1 75,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 
947 0103 00200 00 022 240 75,1 75,0 

Уплата членских взносов на осуществление деятельности Совета 

муниципальных образований Санкт-Петербурга и содержание его 

органов 

947 0103 09200 00 441   114,0 114,0 

Иные бюджетные ассигнования 947 0103 09200 00 441 800 114,0 114,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 947 0103 09200 00 441 850 114,0 114,0 

Местная Администрация муниципального образования МО 

Константиновское 
941       61 262,7 60 950,7 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 941 0100     14 679,3 14 665,6 

Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, местных администраций 

941 0104     14 579,3 14 565,7 

Содержание и обеспечение деятельности местной администрации 
(исполнительно-распорядительного органа власти) муниципаль-

ного образования 

941 0104 00200 00 031   11 113,6 11 113,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-

ными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

941 0104 00200 00 031 100 9 679,2 9 679,0 

Расходы на выплаты персоналу органов местного самоуправления 941 0104 00200 00 031 120 9 679,2 9 679,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-

пальных) нужд 
940 0104 00200 00 031 200 1 432,1 1 431,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 
941 0104 00200 00 031 240 1 432,1 1 431,8 

Иные бюджетные ассигнования 941 0104 00200 00 031 800 2,3 2,2 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 941 0104 00200 00 031 850 2,3 2,2 

Содержание и обеспечение лиц, исполняющих обязанности по 

техническому обеспечению деятельности органа местного само-
управления 

941 0104 00200 00 032   163,1 163,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казен-

ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

941 0104 00200 00 032 100 163,1 163,0 

Расходы на выплаты персоналу органов местного самоуправления 941 0104 00200 00 032 120 163,1 163,0 

Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-
Петербурга по организации и осуществлению деятельности по 

опеке и попечительству за счет субвенций из бюджета Санкт-

Петербурга 

941 0104 00200 G0 850   3 295,7 3 282,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-

ными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

941 0104 00200 G0 850 100 3 043,3 3 030,8 

Расходы на выплаты персоналу органов местного самоуправления 941 0104 00200 G0 850 120 3 043,3 3 030,8 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-

пальных) нужд 
941 0104 00200 G0 850 200 252,4 252,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 

941 0104 00200 G0 850 240 252,4 252,0 

Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-

Петербурга по составлению протоколов об административных 

правонарушениях за счет субвенций из бюджета Санкт-
Петербурга 

941 0104 09200 G0 100   6,9 6,9 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-

пальных) нужд 
941 0104 09200 G0 100 200 6,9 6,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 

941 0104 09200 G0 100 240 6,9 6,9 

Резервные фонды 941 0111     0,0 0,0 

Резервный фонд местной администрации 941 0111 07000 00 061   0,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 941 0111 07000 00 061 800 0,0 0,0 



6 

Наименование 
Код 

ГБРС 

Раздел/ 
подраз-

дел 

Целевая 

статья 

Вид 
рас-

хода 

План, 

тыс. руб. 

Факт, 
тыс. 

руб. 

Резервные средства 941 0111 07000 00 061 870 0,0 0,0 

Другие общегосударственные вопросы 941 0113     100,0 99,9 

Расходы на исполнение судебных актов Российской Федерации 941 0113 09000 00 071   100,0 99,9 

Иные бюджетные ассигнования 941 0113 09000 00 071 800 100,0 99,9 

Исполнение судебных актов 941 0113 09000 00 071 830 100,0 99,9 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИ-

ТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 
941 0300     4,3 4,2 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, гражданская оборона 
941 0309     4,3 4,2 

Обеспечение своевременного оповещения и информирования 

населения об угрозе возникновения или о возникновении чрезвы-
чайной ситуации 

941 0309 21900 00 081   4,3 4,2 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-

пальных) нужд 
941 0309 21900 00 081 200 4,3 4,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 

941 0309 21900 00 081 240 4,3 4,2 

Проведение подготовки и обучения неработающего населения 

способам защиты и действиям в чрезвычайных ситуациях, а также 

способам защиты от опасностей, возникающих при ведении воен-

ных действий или вследствие этих действий 

941 0309 21900 00 091   0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-

пальных) нужд 
941 0309 21900 00 091 200 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 
941 0309 21900 00 091 240 0,0 0,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 941 0400     471,0 471,0 

Общеэкономические вопросы 941 0401     471,0 471,0 

Временное трудоустройство несовершеннолетних в возрасте от 14 

до 18 лет в свободное от учебы время 
941 0401 51000 00 101   471,0 471,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-

пальных) нужд 
941 0401 51000 00 101 200 471,0 471,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 
941 0401 51000 00 101 240 471,0 471,0 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 941 0500     24 625,0 24 624,5 

Благоустройство 941 0503     24 625,0 24 624,5 

Мероприятия по благоустройству придомовых территорий и дво-
ровых территорий 

941 0503 60000 00 130   989,4 989,4 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-

пальных) нужд 
941 0503 60000 00 130 200 989,4 989,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 

941 0503 60000 00 130 240 989,4 989,4 

Благоустройство территории муниципального образования, свя-

занного с обеспечением санитарного благополучия населения 
941 0503 60000 00 140   219,8 219,8 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 

941 0503 60000 00 140 200 219,8 219,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 
941 0503 60000 00 140 240 219,8 219,8 

Озеленение территории муниципального образования 941 0503 60000 00 150   3 001,5 3 001,4 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-

пальных) нужд 
941 0503 60000 00 150 200 3 001,5 3 001,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 

941 0503 60000 00 150 240 3 001,5 3 001,4 

Прочие мероприятия в области благоустройства территории му-

ниципального образования  
941 0503 60000 00 160   19 924,2 19 923,9 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 

941 0503 60000 00 160 200 19 924,2 19 923,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 
941 0503 60000 00 160 240 19 924,2 19 923,9 

Устройство искусственных неровностей на проездах и въездах на 
придомовых территориях и дворовых территориях 

941 0503 60000 00 501   79,2 79,2 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-

пальных) нужд 
941 0503 60000 00 501 200 79,2 79,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 

941 0503 60000 00 501 240 79,2 79,2 

Расходы на осуществление закупок товаров, работ, услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 
941 0503 09200 00 461   410,9 410,8 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 

941 0503 09200 00 461 200 372,9 372,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 
941 0503 09200 00 461 240 372,9 372,8 

Иные бюджетные ассигнования 941 0503 09200 00 461 800 38,0 38,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 941 0503 09200 00 461 850 38,0 38,0 

ОБРАЗОВАНИЕ 941 0700     459,1 458,8 

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение 

квалификации 
941 0705     30,2 30,1 



7 

Наименование 
Код 

ГБРС 

Раздел/ 
подраз-

дел 

Целевая 

статья 

Вид 
рас-

хода 

План, 

тыс. руб. 

Факт, 
тыс. 

руб. 

Расходы на подготовку, переподготовку повышение квалифика-
ции выборных должностных лиц местного самоуправления, депу-

татов представительного органа местного самоуправления, а так-

же муниципальных служащих и работников муниципальных 
учреждений 

941 0705 42800 00 181   30,2 30,1 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-

пальных) нужд 
941 0705 42800 00 181 200 30,2 30,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 

941 0705 42800 00 181 240 30,2 30,1 

Другие вопросы в области образования 941 0709     428,9 428,7 

Участие в реализации мер по профилактике дорожно-

транспортного травматизма на территории муниципального обра-
зования 

941 0709 79500 00 491   94,1 94,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-

пальных) нужд 
941 0709 79500 00 491 200 94,1 94,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 

941 0709 79500 00 491 240 94,1 94,0 

Участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также ми-

нимизации и (или) ликвидации последствий проявления терро-

ризма и экстремизма на территории муниципального образования 

941 0709 79500 00 521   170,8 170,7 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-

пальных) нужд 
941 0709 79500 00 521 200 170,8 170,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 

941 0709 79500 00 521 240 170,8 170,7 

Участие в установленном порядке в мероприятиях по профилак-

тике незаконного потребления наркотических средств и психо-

тропных веществ, наркомании в Санкт-Петербурге 

941 0709 79500 00 531   79,5 79,5 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-

пальных) нужд 
941 0709 79500 00 531 200 79,5 79,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 
941 0709 79500 00 531 240 79,5 79,5 

Информирование населения о вреде потребления табака и вред-

ном воздействии окружающего табачного дыма, в том числе по-

средством проведения информационных кампаний в средствах 
массовой информации 

941 0709 79500 00 551   36,5 36,5 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-

пальных) нужд 
941 0709 79500 00 551 200 36,5 36,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 

941 0709 79500 00 551 240 36,5 36,5 

Участие в создании условий для реализации мер, направленных 

на укрепление межнационального и межконфессионального со-

гласия, сохранение и развитие языков и культуры народов РФ, 
проживающих на территории муниципального образования 

941 0709 79500 00 591   48,0 48,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-

пальных) нужд 
941 0709 79500 00 591 200 48,0 48,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 

941 0709 79500 00 591 240 48,0 48,0 

КУЛЬТУРА. КИНЕМАТОГРАФИЯ 941 0800     3 900,8 3 900,6 

Культура 941 0801     3 900,8 3 900,6 

Организация местных и участие в организации и проведении 
городских праздничных и иных зрелищных мероприятий 

941 0801 44000 00 201   3 411,6 3 411,4 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-

пальных) нужд 
941 0801 44000 00 201 200 3 411,6 3 411,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 

941 0801 44000 00 201 240 3 411,6 3 411,4 

Организация и проведение досуговых мероприятий для жителей 

муниципального образования 
941 0801 44000 00 561   489,2 489,2 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 

941 0801 44000 00 561 200 489,2 489,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 
941 0801 44000 00 561 240 489,2 489,2 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 941 1000     15 506,7 15 209,7 

Социальное обеспечение населения 941 1003     504,7 504,7 

Расходы на предоставление доплат к пенсии лицам, замещавшим 

муниципальные должности и должности муниципальной службы 
941 1003 50500 00 231   504,7 504,7 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 941 1003 50500 00 231 300 504,7 504,7 

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 941 1003 50500 00 231 310 504,7 504,7 

Охрана семьи и детства 941 1004     15 002,0 14 705,0 

Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-

Петербурга по выплате денежных средств на содержание ребенка 

в семье опекуна и приемной семье за счет субвенций из бюджета 
Санкт-Петербурга 

941 1004 51100 G0 860   10 547,7 10 250,7 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 941 1004 51100 G0 860 300 10 547,7 10 250,7 

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 941 1004 51100 G0 860 310 10 547,7 10 250,7 



8 

Наименование 
Код 

ГБРС 

Раздел/ 
подраз-

дел 

Целевая 

статья 

Вид 
рас-

хода 

План, 

тыс. руб. 

Факт, 
тыс. 

руб. 

Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-
Петербурга по выплате денежных средств на вознаграждение 

приемным родителям за счет субвенций из бюджета Санкт-

Петербурга 

941 1004 51100 G0 870   4 454,3 4 454,3 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат 

941 1004 51100 G0 870 320 4 454,3 4 454,3 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 941 1100     227,0 226,9 

Массовый спорт 941 1102     227,0 226,9 

Создание условий для развития на территории муниципального 
образования массовой физической культуры и спорта 

941 1102 51200 00 241   227,0 226,9 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-

пальных) нужд 
941 1102 51200 00 241 200 227,0 226,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 

941 1102 51200 00 241 240 227,0 226,9 

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 941 1200     1 389,5 1 389,4 

Периодическая печать и издательства 941 1202     1 389,5 1 389,4 

Опубликование муниципальных правовых актов, иной информа-

ции 
941 1202 45700 00 251   1 389,5 1 389,4 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-

пальных) нужд 
941 1202 45700 00 251 200 1 389,5 1 389,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 
941 1202 45700 00 251 240 1 389,5 1 389,4 

Итого:         64 169,5 63 857,1 

 

Приложение 3 
к проекту решения Муниципального Совета  

"Об утверждении отчета об исполнении  

местного бюджета внутригородского  
муниципального образования Санкт-Петербурга  

муниципальный округ Константиновское за 2018 год" 

от " 22 " мая 2019 года № 15 

 

Показатели расходов по разделам и подразделам квалификации расходов бюджетов  

по состоянию на 01 января 2019 года 

 

Наименование 
Раздел/ 

подраздел 

План, тыс. 

руб. 

Факт, тыс. 

руб. 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 17 586,1 17 572,0 

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муни-
ципального образования 

0102 1 212,7 1 212,6 

Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и 

представительных органов муниципальных образований 
0103 1 694,1 1 693,8 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных орга-
нов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 

0104 14 579,3 14 565,7 

Резервные фонды 0111 0,0 0,0 

Другие общегосударственные вопросы 0113 100,0 99,9 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬ-

НОСТЬ 
0300 4,3 4,2 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера, гражданская оборона 
0309 4,3 4,2 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 471,0 471,0 

Общеэкономические вопросы 0401 471,0 471,0 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 24 625,0 24 624,5 

Благоустройство 0503 24 625,0 24 624,5 

ОБРАЗОВАНИЕ 0700 459,1 458,8 

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 0705 30,2 30,1 

Другие вопросы в области образования 0709 428,9 428,7 

КУЛЬТУРА. КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 3 900,8 3 900,6 

Культура 0801 3 900,8 3 900,6 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 15 506,7 15 209,7 

Социальное обеспечение населения 1003 504,7 504,7 

Охрана семьи и детства 1004 15 002,0 14 705,0 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100 227,0 226,9 

Массовый спорт 1102 227,0 226,9 

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 1200 1 389,5 1 389,4 

Периодическая печать и издательства 1202 1 389,5 1 389,4 

Итого:   64 169,5 63 857,1 

 



9 

Приложение 4 

к проекту решения Муниципального Совета  

"Об утверждении отчета об исполнении  
местного бюджета внутригородского  

муниципального образования Санкт-Петербурга  

муниципальный округ Константиновское за 2018 год" 
от " 22 " мая 2019 года  № 15 

 

 

Показатели источников финансирования дефицита по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюдже-

тов по состоянию на 01 января 2019 года 

 

Наименование источника доходов Код  
План,  

тыс. руб. 
Факт,  

тыс. руб. 

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИ-

ЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИ-

ЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА КОНСТАНТИНОВСКОЕ 

941 00 00 0000 00 0000 000 0,0 -6 062,1 

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ 

БЮДЖЕТОВ 
941 01 00 0000 00 0000 000 0,0 -6 062,1 

Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 941 01 05 0000 00 0000 000 0,0 -6 062,1 

Увеличение остатков средств бюджетов 941 01 05 0000 00 0000 500 -64 169,5 -69 919,2 

Увеличение прочих остатков средств бюджетов 941 01 05 02 00 00 0000 500 -64 169,5 -69 919,2 

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 941 01 05 02 01 00 0000 510 -64 169,5 -69 919,2 

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригород-

ских муниципальных образований городов федерального значения 
941 01 05 0201 03 0000 510 -64 169,5 -69 919,2 

Уменьшение остатков средств бюджетов 941 01 05 00 00 00 0000 600 64 169,5 63 857,1 

Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 941 01 05 02 00 00 0000 600 64 169,5 63 857,1 

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 941 01 05 02 01 00 0000 610 64 169,5 63 857,1 

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригород-

ских муниципальных образований городов федерального значения 
941 01 05 0201 03 0000 610 64 169,5 63 857,1 

Итого:   0,0 -6 062,1 

 



10 

Сведения о численности муниципальных служащих муниципального образования 

муниципального округа Константиновское с указанием фактических расходов  

на оплату их труда 

 

численность муниципальных служащих – 17 человек; 

фактические затраты на денежное содержание за 2018 год – 11 034,6 тыс. руб. 
 

 
 


